                                                                                                                                                                                                        Приложение № 1
 к Постановлению Администрации 

Киевского сельского поселения  

от 14.01.2022г. № 10
Отчет об исполнении муниципальной программы: «Энергоэффективность и развитие энергетики»

отчетный период  второе полугодие   2021 год.
1.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной программы Киевского  сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»  за   второе полугодие  2021 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя /ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета Киевского сельского поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 (Энергозбережение и повышение энергетической эффективности)

	1.1    
	Мероприятия, направленные на снижение потребления электроэнергии (замена ламп накаливания и других неэффективных элементов)  в рамках подпрограммы  «Энергозбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы   «Энергоэффективность и развитие энергетике»


	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства
	замена ламп накаливания и других неэффективных элементов
	11.03.2021

	31.12.2021

	138,8
	8,8
	

	1.2
	Мероприятия, направленные на снижение потребления электроэнергии (замена ламп накаливания и других неэффективных элементов)  в рамках подпрограммы  «Энергозбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы   «Энергоэффективность и развитие энергетике»


	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства
	Приобретение материалов для обслуживания уличного освещения 


	11.03.2021

	31.12.2021

	400,0
	299,3
	Договор от 11.03.2021 №16


	1.3
	Мероприятие направленные на безопасность уличного движения в  темное время суток

                
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства
	безопасность уличного движения в  темное время суток


	12.02.2021

	31.12.2021

	400,0
	183,0
	Договор от 12.02.2021 №10


	
	Итого:
	
	
	
	
	938,8
	491,1
	


2. Объемы и целевое использование средств по  муниципальной программе Киевского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики» по результатам  за второе полугодие  2020 год.

 На реализацию мероприятий  муниципальной программы Киевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»  в   второе полугодие  2021 году  предусматривается  - 938,8 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения–  938,8 тыс. рублей. 

Кассовый расход  за второе полугодие  2021год составил  - 491,1 тыс. рублей  или 81,1%
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1
                                                                                                                                                                                                                            Таблица № 1

                                              Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники 

финансирования
	Уточненный план ассигнований на   второе полугодие  2021 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход за  второе полугодие  2021г.

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х  100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	938,8
	491,1
	81,1

	Мероприятия, направленные на снижение потребления электроэнергии (замена ламп накаливания и других неэффективных элементов)  в рамках подпрограммы  «Энергозбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы   «Энергоэффективность и развитие энергетике»


	138,8
	8,8
	6,3

	Мероприятия, направленные на снижение потребления электроэнергии (замена ламп накаливания и других неэффективных элементов)  в рамках подпрограммы  «Энергозбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы   «Энергоэффективность и развитие энергетике»


	400
	299,3
	74,8

	Мероприятие направленные на безопасность уличного движения в  темное время суток


	400,0
	183,0
	0

	Всего
	938,8
	491,1
	81,1


Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. 
